
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 3242 / 2017

Prot. Corr. 16_13/1_6/17_189   (13936) 

OGGETTO: Ricreatori Comunali_Prestazioni relative alla stampa di T-shirt Spesa complessiva 
Euro 600,00 (IVA inclusa) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamati:
• il p.to 8.2 del DUP (Documento Unico di Programmazione) che riporta l'intendimento di 

questa  Amministrazione di  "avviare  e  sostenere,  con appropriati  finanziamenti,  nuovi 
progetti  per  i  ricreatori  comunali  in  particolare  al  fine  di  incentivare  la  creatività  dei  
giovani in campo teatrale, musicale e didattico";

• le   Linee  Programmatiche  del  Sindaco  approvate  con  Deliberazione  Consiliare  n. 
50/2016;

preso atto
che il Comune di Trieste gestisce tramite l'Area Scuola, Educazione, Cultura e Sport - 

Servizio Scuola ed Educazione, le dodici strutture dei Ricreatori Comunali;

considerati
i  numerosi  laboratori  artistici,  manuali-creativi,  teatrali,  attivi  presso  le  strutture  dei 

Ricreatori Comunali;

preso atto
delle  numerose  richieste  pervenute  dalle  strutture  educative,  di  ricevere  ad  uso  dei 

laboratori, delle T-shirt bianche che possano essere decorate direttamente dai bambini/ragazzi;

ritenuto 
di dar riscontro positivo alla richiesta cogliendone anche la portata educativa in quanto le 

attività sopra descritte possono contribuire a rafforzare il senso di identità e appartenenza sia al 
Ricreatorio che al Servizio;

Responsabile del procedimento: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3242 / 2017



Pag. 2 / 4

ritenuto
inoltre  di  procedere  all'affidamento  del  servizio  della  stampa  che  investe  carattere 

prevalente in detta fornitura, riportando sul retro di ciascuna maglietta il logo del Comune e la 
dicitura del Servizio con il preciso obiettivo di sancire il patto di fiducia tra il Servizio e l'utenza;

preso atto
dell'obbligo al  ricorso al  Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) 

posto dall'art.  7 del  D. L.  n.  52/2012, convertito in Legge n. 94/2012 e dall'art.  1 del  D. L.  
95/2012 convertito in Legge n. 135/2012, con le precisazioni di cui all'art. 36 comma 2 lett. A, 
del D. Lgs. n. 50/2016;

vista
la legge n.28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art.1, comma 450 

della l.27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00  
Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

precisata
l'opportunità di interpellare l'operatore Serinove serigrafia sito a Trieste in Via Marconi 14 

P.IVA 0009903022 che ha presentato un'offerta per il servizio sopra descritto, che ammonta a 
complessivi Euro 600,00 (IVA inclusa), ora conservata agli atti istruttori, prezzo ritenuto congruo 
per l'Amministrazione, per la stampa di n. 160 T-shirt bianche;  

ritenuto
pertanto opportuno procedere ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n.  

50/2016,  all'affidamento  della  prestazione  di  servizio  all'operatore  Serinove  serigrafia  per 
l'importo complessivo di Euro 600,00 (IVA inclusa);

tenuto conto
che la spesa di Euro 600,00 (IVA inclusa), per il servizio suddetto, trova copertura al cap. 

00249500, c. el. L.2001, sul bilancio 2017; 

richiamata
la Deliberazione Consiliare n. 21 dd. 29.06.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e il  
Bilancio di Previsione 2017-2019;

dato atto
ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  s.m..i.  -  T.U.E.L,  il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  "pareggio  di  bilancio"  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

vista 
la Determinazione Dirigenziale n. 38  dd. 28.07.2017 della Dirigente del Servizio Scuola 

ed  Educazione  con  la  quale  viene  conferito  l'incarico  alla  dipendente  Antonella  Brecel 

Responsabile del procedimento: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3242 / 2017



Pag. 3 / 4

Funzionario  Direttivo  Coordinatore  Pedagogico  di  Servizi  Educativi  per  la  Posizione 
Organizzativa  "Coordinamento  Pedagogico  –  Organizzativo  –  Gestionale"  a  decorrere  dal 
01.08.2017  e  con  scadenza  fino  al  termine  del  mandato  elettivo,  con  un  prolungamento 
automatico di otto mesi rispetto la fine del mandato stesso;

visti
gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
l'art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e le modalità 
dell'impegno;
l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit�e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di  approvare la spesa complessiva di  Euro 600,00 (IVA inclusa), ritenuta necessaria alla 
stampa di n. 160 T-shirt per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate ed 
approvate;

2) di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di cui al p.to 1) all'operatore economico 
Serinove serigrafia  sito a Trieste in Via Marconi 14 P.IVA 0009903022, per l'importo di Euro 
600,00 (IVA inclusa), come da offerta conservata agli atti istruttori;

           3) di impegnare la spesa complessiva di euro 600,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00249
500

ALTRI SERVIZI 
PER I 
RICREATORI - 
RIL IVA (206-016)

L2001 U.1.03.02.
99.999

00008 00802 N 600,00 ANNO 
2017 - 
600,00

4) di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m..i. - T.U.E.L,  
il  programma dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  "pareggio  di  bilancio"  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5) di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2017; 

6) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente
anno 2017 – Euro 600,00 (IVA inclusa); 

7)   di  autorizzare  l'Area  Risorse  Economiche  e  Finanziarie  e  di  Sviluppo  Economico  alla 
liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alla prestazione effettuata.

Responsabile del procedimento: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3242 / 2017



Pag. 4 / 4

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Antonella Brecel 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3242 / 2017



 Atto n. 3242 del 16/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BRECEL ANTONELLA
CODICE FISCALE: BRCNNL68R45L424P
DATA FIRMA: 17/11/2017 11:19:12
IMPRONTA: 098522C1D37BCCE07821D555453319C1B1C6561559794FD21E92A68E8777B6A4
          B1C6561559794FD21E92A68E8777B6A458F5ED2D81023E4C0D5B729C287FD617
          58F5ED2D81023E4C0D5B729C287FD617166DEA3A80CA620E0D74E1E8905CA44F
          166DEA3A80CA620E0D74E1E8905CA44F103C3BA6A6823F41B0873A26259C35A2


